
Nº 162, terça-feira, 23 de agosto de 20162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016082300002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2016

O Instituto Nacional de Colonizacao e Reforma Agraria -
Incra, no Estado de Sergipe, por intermedio de sua Pregoeira, torna
publico o resultado do SRP/Pregao Eletronico nº 3/2016, cujas Em-
presas vencedoras foram: Chevromais - Comercio de Pecas, Aces-
sorios e Lubrificantes Ltda - EPP(CNPJ/MF/Nº 09.017.325/0001-51),
para os itens 01, 02, 03, 04 e 05; E. Caetano da Silva Auto Pecas -
EPP (CNPJ/MF/Nº 20.963.671/0001-65), para os item 06.

ACACIA MARIA CHAGAS CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 22/08/2016)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO MÉDIO SÃO FRANCISCO
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS GERAIS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica celebrado entre o Instituto Nacional
de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, Autarquia Federal,
através da sua Superintendência Regional no Médio São Francisco
(SR-29/MSF) e as Prefeituras dos Municípios de:Cabrobó, Itacuruba
e Santa Maria da Boa Vista, todos do Estado de Pernambuco, tendo
como objeto a instalação da UMC - Unidade Municipal de Cadastro
destes Municípios, visando a operacionalização do SNCR - Sistema
Nacional de Cadastro Rural, conforme Cláusula Primeira do TCT
assinados pelo Superintendente Regional do INCRA SR-29/MSF e
pelos Prefeitos Municipais, conforme Processos Administrativos in-
dividualizados. 22/08/2016.

AVISO DE REVOGAÇÃO

Torno sem efeito a publicação de Extrato de Termo Aditivo
n° 05/2016 - UASG 490002, referente ao Contrato nº 39/2012 entre a
Secretaria Especial de Agricultura Familiar e do Desenvolvimento
Agrário e a Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural da
Paraíba - EMATER/PB, publicado no Diário Oficial nº 40 do dia 01
de março de 2016, Seção 3, página 116.

EVERTON AUGUSTO PAIVA FERREIRA
Diretor do Departamento de Assistência Técnica e

Extensão Rural - DATER

SECRETARIA DE GOVERNO
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2016 - UASG 110001

Processo: 00087000765201521. DISPENSA Nº 40/2016. Contratante:
PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
09614342000176. Contratado : HILLUX COMERCIO DE PECAS E
-SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA -. Objeto: Prestação de ser-
viços de retífica de motores automotivos. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93 . Vigência: 19/08/2016 a 19/08/2017. Valor Total:
R$34.191,72. Fonte: 100000000 - 2016NE802196. Data de Assina-
tura: 19/08/2016.

(SICON - 22/08/2016) 110001-00001-2016NE803646

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

NO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2016

A pregoeira torna público o Resultado de Julgamento para o
Pregão nº17/2016, declarando vencedora as empresas:GRUPO1 -
PANDORA IMPORTADORA , EXPORTADORA E DISTRIBUIDO-
RA DE LIVROS, CNPJ-07.544.391/0001-54.GRUPO 2- LIVRARIA
E DISTRIBUIDORA MENTE SANA, CNPJ-03.549.389/0001-17.Os
autos encontram-se com vistas franqueadas.

CRISTINA SOUZA BRAZ

(SIDEC - 22/08/2016) 110161-00001-2016NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2016 - UASG 110322

Processo: 00185001061201649 . Objeto: Pregão Eletrônico - Seleção
e contratação de solução para transformação de veículo tipo van em
unidade móvel blindada de vigilância. Total de Itens Licitados:
00027. Edital: 23/08/2016 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Palácio do Planalto - Anexo Ii, Superior, Sala 205 Praça
Dos Três Poderes - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/110322-05-4-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 23/08/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 02/09/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O Edital está disponível n página eletrônica:
h t t p : / / s g . g o v. b r / a c e s s o - a - i n f o r m a c a o / l i c i t a c o e s - c o n t r a t o s - e d i t a i s/secre-
taria-de-administracao/licitacoes.

ERICA VALERIA TREVIZAN GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 22/08/2016) 110322-00001-2016NE800646

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 32/2016 - UASG 110120

Processo: 00091000698201667 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para a aquisição de combustíveis para a ABIN, em Brasília.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 23/08/2016 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Spo Area 05, Quadra 01 - Bloco
g Sala 221 BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/110120-05-32-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 23/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/09/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ELIZABETE RAMOS DE MELO FELLET
Pregoeira

(SIDEC - 22/08/2016) 110120-00001-2016NE800068

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 25/2016 em decorrência do Processo Licitatório Pregão
Eletrônico n.º 02/2016. Partes: CEASAMINAS e a Transmig Trans-
porte e Comércio Eireli-ME. Objeto: Fornecimento de materiais de
construção, para atender as necessidades da CEASAMINAS, conforme
as quantidades relacionadas no Anexo I do edital e nos termos deste
Contrato. Prazo: 12 meses a partir da expedição da primeira Ordem de
Fornecimento. Valor: R$19.190,60. Data da assinatura: 08/08/2016.

Contrato nº 26/2016 em decorrência do Processo Licitatório Pregão
Eletrônico n.º 15/2016. Partes: CEASAMINAS e a Locagerais Lo-
cadora de Veículos Ltda-ME. Objeto: Locação de veículos à Cea-
saminas, para atender o entreposto de Contagem/MG e suas unidades
de Juiz de Fora, Governador Valadares, Uberlândia, Barbacena e
Caratinga, todas em Minas Gerais, com finalidade de atender as
necessidades da Ceasaminas, conforme especificações estabelecidas
no anexo I do edital e nas cláusulas do contrato. Prazo: 12 meses a
partir da expedição da primeira Ordem de Fornecimento. Valor:
R$284.999,92. Data da assinatura: 18/08/2016.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2016

A CEASAMINAS comunica, por intermédio do seu Pre-
sidente abaixo assinado, que está promovendo licitação, na moda-
lidade Pregão Eletrônico, a ser realizada no dia 09/09/2016, às
14h00min. Constitui objeto da presente licitação a contratação de
empresa especializada na terceirização de serviços continuados de
mão de obra, com o fornecimento de uniformes, equipamento de
proteção individual e coletiva, materiais e equipamentos necessários
ao cumprimento do objeto (Anexo IV), nos termos deste Edital, para
atender as necessidades da CEASAMINAS, no entreposto de Juiz de
Fora/MG, conforme especificações estabelecidas no anexo I do pre-
sente edital. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2016
Retomada

A CEASAMINAS comunica que fica sem efeito a publi-
cação veiculada no Diário Oficial da União, na página 3, Seção 3, na
data de 16/08/2016, referente ao processo licitatório em referência. O
texto correto e que deve ser considerado é o que segue:

A CEASAMINAS está retomando a licitação acima, a rea-
lizar-se no dia 09/09/2016, às 09h30min, no site www.licitacoes-
e.com.br. A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa
especializada na terceirização de serviços continuados de mão de obra,
com o fornecimento de uniformes, equipamento de proteção indi-
vidual e coletiva, materiais e equipamentos necessários ao cumpri-
mento do objeto (Anexo IV), nos termos deste Edital, para atender as
necessidades da CEASAMINAS, no entreposto de Juiz de Fora/MG.
O edital encontra-se disponível no site www.licitacoes-e.com.br.

Contagem-MG, 22 de agosto de 2016.
GUSTAVO ALBERTO FRANÇA FONSECA

Diretor-Presidente

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: Nº 21084.000879/2015-71 Reconhecimento de Dívida
nº04/2016 do Contrato de Prestação de Serviços nº 18/2015, pregão
05/2015 - CEPLAC e a empresa favorecida Ótima Engenharia Ltda.,
R$35.708,01 (trinta e cinco mil setecentos e oito reais e um cen-
tavos), cujo objeto é decorrente da majoração do Salário Normativo e
Vale Transporte, no período de 01 de julho de 2016 a 16 de dezembro
de 2016, que serão prestados serviços de mão-de-obra com dedicação
exclusiva, NUEMA - Núcleo de Manutenção e Granja na Sede Re-
gional, Item 01 e 02, conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência e Edital. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Data da as-
sinatura: 11 de julho de 2016.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS
GERAIS DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2016

Processo: 065/2016. Objeto: Permissão Remunerada de Uso de sala
destinada a atividades bancárias no Entreposto de Sorocaba, descrita
no ANEXO I - MEMORIAL DESCRITIVO do edital. A Comissão
Permanente de Licitações - CPL, decidiu, à unanimidade, proceder à
abertura e ao julgamento da proposta comercial, classificar em 1º
lugar a empresa BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., CNPJ nº
90.400.888/0001-42, conforme Ata de Sessão de 22/08/2016 dispo-

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURA
FAMILIAR E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 91/2014
Nº Processo: 55000003705201301. Contratante: MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO AGRARIO. CNPJ Contratado:
03874023000113. Contratado : COOPERATIVA DE SERVIÇOS E
IDEIAS AMBIENTAIS - ECOOIDEIA. Objeto: Prestação de serviços
de assistência técnica e extensão rural - ATER, referente à Chamada
Pública nº 09/2012 - Lote 02. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Data
de Rescisão: 05/08/2016 .

(SICON - 22/08/2016) 490011-00001-2016NE800113

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

NOVO
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-23T00:09:23-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




